
Ev. číslo kupujícího:

$>lQO ¡J&OOO/OOOSO^fb/čto
Ev. číslo prodávajícího:

Kupní smlouva na
dodávku využitelných kovových odpadů, 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

I.
Smluvní strany

Prodávající: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: ............... .... .............. ..........................................

Jménem prodávajícího jedná: Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............................
........................................................................................

2000067901

Kupující: EKO-Logistics s.r.o.
Tyršova 68

281 26 Týnec nad Labem
zapsaný ve veřejném rejstříku: V OR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 88855

IČ: 26710170 DIČ: CZ26710170, plátce DPH

Bankovní spojení: ..................................................................

Jménem kupujícího jedná: Bc. Tomáš Kecl, jednatel

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............................................................

.....................................................

II.
Předmět kupní smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude prodávající předávat 
kupujícímu využitelné kovové odpady (dále odpady).
CZ-CPA: 38.11.58

2. Kupující se zavazuje odebrat všechny dohodnuté druhy odpadů v nabídnutém a dohodnu
tém množství.

3. Hmotnost dodávek bude stanovena na základě vážení dopravního prostředku před a po 
naložení u prodávajícího na silniční váze v areálu DIAMO, s. p., o. z. TÚU.

4. Kupující prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 
Sb., zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 1 (celkem 9)



a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněn provádět předmět této smlouvy.

III.
Závazky prodávajícího

1. Prodávající se zavazuje předávat kupujícímu dohodnuté odpady uvedené v příloze 5. 1, 2 
a 3, vzniklé z provozní činnosti prodávajícího, stavebních objektů a technologií, nepo
třebných budov nebo vyřazených zařízení v místě plnění, tj. DIAMO, s. p., o. z. TUU.

2. Prodávající odpovídá za správné zatřídění odpadů ve smyslu § 2 vyhlášky č. 93/2016 Sb., 
o Katalogu odpadů.

3. Prodávající se zavazuje dodávat pouze odpad specifikovaný v přílohách č. 1, 2 a 3 této 
smlouvy a jakékoliv změny mající vliv na složení, rozměry či vlastnosti odpadů musí pro
jednat s kupujícím předem.

4. Prodávající se zavazuje shromažďovat odpad do předem dohodnutých nádob nebo kon
tejnerů ve vlastnictví kupujícího, případně připravit odpad k převzetí na určené ploše.

5. Požadavky (prostřednictvím telefonu nebo e-mailu) na převzetí odpadu musí prodávající 
vznést minimálně 3 dny předem. Odvolání požadavku musí být uplatněno nejméně 24 
hodin předem. Denní maximální množství odvozu odpadu je stanoveno na 30 tun.

6. Budou-li kupujícím naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO a RO vyplý
vající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu smlouvy, umožní 
prodávající nejpozději dnem zahájení předmětu dle této smlouvy kupujícímu přístup na 
dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění činnosti dle této smlouvy. Za účelem 
provádění činnosti dle této smlouvy a na dobu k tomu potřebnou vystaví prodávající pro 
osoby a vozidla zajišťující pro kupujícího plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu a 
vjezdu, a to na základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit totožnost 
těchto osob; v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení státní přísluš
nosti a čísla platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek a typů vozidel, 
které je kupující povinen předat prodávajícímu v předstihu nejméně 4 pracovní dny před 
zahájením plnění předmětu smlouvy. Kupující má rovněž povinnost neprodleně informo
vat prodávajícího o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro ku
pujícího plnění předmětu smlouvy, aby bylo možno provést aktualizace povolení ke vstu
pu a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před samotným požadavkem na vstup a vjezd. 
Jiná vozidla a jiné osoby, než uvedené v oznámení, nebudou do areálů DIAMO, s. p., od
štěpného závodu Těžba a úprava uranu vpouštěny.

7. Prodávající předá kupujícímu doklad o převzetí odpadu formou „Propustky pro průchod 
hospodářských prostředků“ a „Váženky odpadu“.

IV.
Závaz|ky kupujícího

1. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy přebírat dohodnuté odpady podle 
příloh č. 1, 2 a 3 ve smyslu článku lil odst. 1 a 2 smlouvy. Ostatní odpady, které nejsou 
sjednány touto smlouvou, převezme kupující pouze po vzájemné dohodě za podmínek, 
stanovených touto smlouvou. Kupující se současně zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu 
stanovenou v čl. V této smlouvy. |

2. Kupující se zavazuje, že při oznámení jpožadavku převzetí odpadu podle článku III odst. 5 
zajistí v plné míře požadavky prodávajícího ve smyslu smlouvy až do výše denního ma
ximálního limitu 30 tun nejpozději do jtřech dnů od nahlášení požadavku.

3. Převzetím odpadu přebírá kupující veškeré povinnosti a závazky pro nakládání s odpady, 
vyplývající z platné legislativy v odpadovém hospodářství.

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 2 (celkem 9)



4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí odpadu v případech, kdy prodávající závažným 
způsobem porušuje ustanovení čl. VII této smlouvy.

V.
Cena za dodávky odpadu, způsob úhrady

1. Za dodávku využitelných kovových odpadů byla mezi smluvními stranami sjednána cena, 
která obsahuje veškeré náklady kupujícího na naložení a dopravu odpadu podle druhu 
uvedených v přílohách č. 1, 2 a 3 této smlouvy.

2. Výkupní cena kovového odpadu katalogové číslo 17 04 05 -  železo a ocel uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy bude stanovena pravidelně na celý měsíc. Pro výpočet výkupní 
ceny kovového odpadu katalogové číslo 17 04 05 -  železo a ocel bude použit součin koe
ficientu pro jednotlivý druh kovového odpadu (katalogové číslo 17 04 05 -  železo a 
ocel), ceny materiálu druhu 4 ceníku „BDSV Durchschnittliche Lagerverkaufspreise - 
Bundesweit“ (BDSV) veřejně přístupného na internetové adrese www.bdsv.org a průměrného

v

měsíčního kurzu České národní banky.
Při výpočtu měsíční výkupní ceny se bude vycházet z měsíční ceny materiálu druhu 4 ce
níku „BDSV Durchschnittliche Lagerverkaufspreise“ (BDSV) a průměrného měsíčního 
kurzu České národní banky z předchozího měsíce.

3. Výkupní cena pro barevné (neželezné) kovové odpady uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy bude stanovena pro den předání jednotlivé dodávky. Výkupní cena v den pře
dání barevných neželezných kovových odpadů bude stanovena z výpočtu součinu koefi
cientu pro jednotlivý druh kovového odpadu, průměrné ceny předmětného odpadu 
na Londýnské burze kovů (London Metal Exchange), veřejně přístupné na internetové 
adrese www.lme.com a aktuálního kurzu České národní banky v den uskutečnění zda
nitelného plnění každé jednotlivé dodávky.

4. Výkupní cena kovového odpadu uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy - nemagnetická 
ocel a vyřazené elektromotory je neměnná.

5. Cena neobsahuje DPH. DPH bude uplatněna v souladu s § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH, ve znění pozdějších předpisů.

6. Forma platebního styku bude zajišťována bezhotovostním způsobem na základě faktur, 
vystavených prodávajícím, a to k poslednímu dni v měsíci. Faktura musí mít všechny ná
ležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH. Splatnost faktur se stanovuje na 
třetí pátek po vystavení faktury. Faktury budou prodávajícím zasílány na e-mailovou ad
resu kupujícího uvedenou v čl. I této smlouvy a v listinné formě na fakturační adresu: 
tatarciak@ekologistics.cz

7. Splněním peněžitého závazku se rozumí připsání předmětné částky na účet prodávajícího 
ujeho banky.

8. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

9. V případě nedodržení podmínek, uvedených v článku V odst. 6 vzniká prodávajícímu 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den po lhůtě splat
nosti.

VI.
Přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k jednotlivým dodávkám odpadu přechází na kupujícího dnem uhrazení 
faktury.

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 3 (celkem 9)

http://www.bdsv.org
http://www.lme.com
mailto:tatarciak@ekologistics.cz


VII.
Odpovědnost za vady

1. V případě předání odpadu, který není definovaný v této smlouvě a v jejích přílohách má 
kupující právo odpad odmítnout ještě před nakládkou.

2. Prodávající deklaruje, že hodnoty radioaktivní kontaminace předávaného odpadu jsou 
nižší, než jsou hodnoty uvolňovací úrovně stanovené rozhodnutím Státního úřadu pro ja
dernou bezpečnost (SÚJB) o uvolňování materiálů do životního prostředí 
z provozů DIAMO, s. p., o. z. TÚU. Citované rozhodnutí je součásti této smlouvy (viz 
příloha č. 5).

3. Součástí dodávky je i prokazatelné převzetí protokolu o dozimetrickém měření předáva
ného odpadu.

4. Odpad, který bude zachycen jako kontaminovaný radionuklidy přes kupujícího vstupní 
bránu monitorující záření gama, a který po kontrolním přeměření vykazuje hodnoty pří
konu fotonového dávkového ekvivalentu nižší než 300 nSv/hod, nepodléhá reklamaci u 
prodávajícího.

5. Prodávající má právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ, kdy 
kupující nezajistí odběr odpadu do výše uvedené v článku IV odst. 2, který byl řádně na
hlášen v souladu s článkem III odst. 5. V případě, že bude dodaný odpad obsahovat eko
logicky závadné příměsi, má kupující právo takovouto dodávku odmítnout, popřípadě 
vrátit prodávajícímu zpět na jeho náklady.

6. Opakované nesplnění podmínky čl. IV odst. 2 a čl. V odst. 6 je podstatným porušením 
smlouvy a zakládá právo prodávajícího odstoupit od této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy je účinné dnem doručení druhé smluvní straně.

VIII.
Ujednání o BOZP, BP, PO a RO

1. Kupující je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, 
PO a RO vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHŘ prodávajícího, s nimiž 
byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající ze SM-TUU- 
01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU.

2. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO a RO pracovníkem kupující
ho, nebo jinou osobou pověřenou kupujícím k provádění jakýchkoliv činností, se sjedná
vají smluvní pokuty ve výši stanovené přílohou č. 4 této smlouvy. Splatnost smluvní po
kuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že kupující tuto fakturu v dané 
lhůtě neuhradí, je prodávající oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby pro
vedení úhrady. Případné vzniklé nebo uplatněné škody jdou k tíži kupujícího.

IX.
Smluvní podmínky

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 5. 2017 a nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech, kte
ré mají platnost originálu a z nichž po jednom obdrží každá strana.

2. Jednotlivé ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnou formou na základě vzá
jemné dohody obou smluvních stran.

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, je 
srozumitelná a určitá, a nebyla ujednána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 4 (celkem 9)



Ve Stráži pod Ralskem dne

Za DIAMO, státní podnik, 
o. z. TUU, Stráž pod Ralskem:

V .. ! 7 ^ ^ í... dne...... . .'S

.............................................................................................................................. .
. . . . . . . . . .. . ... . .. . .  .... . . .. . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . .. .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . .

v

Smlouva kupní -  kovové odpady

¡Ua A~~ '

Strana 5 (celkem 9)



Příloha č. 1
Stanovení výkupní ceny kovových odpadů katalogové číslo 17 04 05 -  železo a ocel

Kód/ druh kovového odpadu

Odhadované 
množství (t) 

od
1. 05. 2016 

do
30. 04. 2017

Koeficient 
pro jed
notlivý 
druh ko
vového 
odpadu

170405/druh 12 (nad 6mm) .... .......
170405/druh 15 - čisté kolejnice ...... .......
170405/druh 16 od 6 mm konstrukce, část strojů, profily, ple
chy

...... .......

170405/druh 17 od 4 mm ...... .......
170405/druh 16A - roxory, dráty apod. .... .......
170405/druh 18 - kusy nad 3 t - technologické celky, stroje, 
výhybky apod.

...... .......

170405/druh 27 -  starý a nový odpad plech do 3 mm ...... .......
170405/druh 28 -  lehký směsný materiál, smalt .... .....
170405/druh 52 -  krátké, dlouhé, pomíchané spony a třísky .. .....
170405/druh 07 -  litina neupravená .... .......

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 6 (celkem 9)



Příloha č. 2
Stanovení výkupní ceny barevných (neželezných) kovových odpadů

Kód/ druh kovového odpadu

Odhadované 
množství (t) 
od
1. 05.2016 
do
30.04.2017 .

Koeficient 
pro jed
notlivý 
druh ko
vového 
odpadu

170402/AI drát elektro starý oxid .. .......
170402/AI sběrka (starý pomíchaný plech, profil) .. .......
170402/AI plech 2% Fe .. .......
170401/Cu nová kusová .. .......
170401/Cu stará kusová .. .......
170402/AI kabely 20% a více .. .......
170402/A1 kabely 50% a více .. .......
170401/Cu kabely 20%  a více .. .......
170401/Cu kabely 50% a více .. .......
170402/ směs AI a Cu kabelu 20% a více .. .......
170402/ směs AI a Cu kabelu 50% a více .. .......

Poznámka: pro výpočet ceny odpadu 170402/ směs AI a Cu kabelu 20% a více a 170402/ směs AI a Cu kabelu 
50% a více bude použitá cena za AI.

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 7 (celkem 9)



Příloha č. 3
Výkupní ceny kovového odpadu druh nemagnetická ocel a vyřazené elektromotory

Kód/ druh kovového odpadu

Odhado
vané množ
ství (t) od 
1. 05.2016 

do
30. 04.2017

Výkupní 
cena pro 
období od 
1. 05. 2016 
do
30. 04.2017

1704/nemagnetická bez Fe a nečistot, neupravená Cr/Ni 18/8 % .. ...................
1704/nemagnetická bez Fe a nečistot, upravená Cr/Ni 18/8 % .. ............. .....
1704/nemagnetické třísky čisté Cr/Ni 18/8 % ..... ...................
160214/ elektromotory do 500 kg/ks .. ..................
160214/ elektromotory nad 500 kg/ks .. .................

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 4:
Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

, t o f .
:'&■ ; r

■ v r í T ' —  ' t v”  * ň/ ť - - - ' -• .......... ” ,
TU N áé* -

- , t j_ •, , , ■„ k ;  , ■- •, v

% .w k a M ý z 0 d k x $

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2.

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdra
votní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. 
nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracov
níka či zařízení.

10.000 Kč

3. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

4.
Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

5.

Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných ná
vykových látek v areálu o. z. TUU (na pracovišti); vstup pracov
níků do areálu o. z. TUU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či 
jiné návykové látky.

5.000 Kč

6. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

7. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného do
hlížející osobou. 2.000 Kč

8. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 
činností. 2.000 Kč

9. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu. 2.000 Kč/den

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 9 (celkem 9)


